
Information

Stern & Hafferl Verkehrsgesellschaft m.b.H., 4810 Gmunden, Kuferzeile 32, 
Telefon: +43 7612 795-2000, E-Mail: service@stern-verkehr.at, Internet: www.stern-verkehr.at 

SCHIENENERSATZVERKEHR
Sehr geehrte Fahrgäste der Lokalbahn Lambach - Vorchdorf! 
Wegen Arbeiten an der Strecke muss die Lokalbahn Lambach -Vorchdorf in 
dem unten angeführten Streckenabschnitt und Zeitraum gesperrt werden. Alle 
Züge werden im Schienenersatzverkehr mit Autobussen geführt. 

Montag, 15. April bis Freitag 19. April 2024 
täglich ab 08:05 Uhr bis 12:50 Uhr. 

zwischen 
Vorchdorf Eggenberg - Bad Wimsbach-Neydharting

Es werden folgende Ersatzhaltestellen eingerichtet: 

Zughaltestelle  Ersatzhaltestelle 
Vorchdorf Eggenberg Bahnhofvorplatz 
Vorchdorf Schule Lambacherstraße - Parkplatz Ziegelböck (Bauernmarkt) 
Vorchdorf Gewerbegebiet Kreuzung Pettenbacher Landesstr./ Dr. Mitterbauerstraße Str 
Feldham Kreuzung Pettenbacher Landesstr. - Zufahrtstraße Brückenweg 
Kößlwang Kreuzung Pettenbacher Landesstr. - Zufahrtstraße Feldhamer Str. 
Waldl Kreuzung Pettenbacher Landesstr. - Zufahrtstraße Feldhamer Str.
Blankenberg Zufahrt Fa. Müller / Pettenbacher Landesstr. 
Mittlere Au Zufahrtstraße bei Laudachbrücke 
Au Kreuzung Pettenbacher Landesstr. / Zufahrt Schindlauer 
Steinfeld Kreuzung Pettenbacher Landesstr. / Steinfeldstraße 
Bad Wimsbach-N. Bahnhofvorplatz 

Ein Fahrradtransport ist während des Schienenersatzverkehrs nicht möglich! 
Anschlussverbindungen können unter Umständen nicht gewährleistet werden. Wir 
bauen für Sie und bitten bei auftretenden Unannehmlichkeiten und verkehrsbedingten 
Verspätungen um Ihr Verständnis. 
Die Voranmeldung von Gruppen aufgrund beschränkter Platzkapazität wird empfohlen. 

Ihr Team der Lokalbahn Lambach - Vorchdorf  Infotelefon +43 7614 6207 

Zug 306 408 404 308
Ankunft aus Ri. Bad Ischl 170 an 6.20 6.35

Ankunft aus Attnang-Puchheim 170 an 6.19 6.19
Gm. Bahnhof (Bahnsteige 21-22) ab 6.06 6.24 6.38
Gmunden Keramik (Tram) ab 6.07 6.25 6.39
Gmunden Rosenkranz (Tram) ab 6.08 6.26 6.40
Gmunden Tennisplatz (Tram) ab 6.09 6.27 6.41
Gmunden Kuferzeile ab 6.11 6.29 6.43
Gm. Bezirkshauptmannschaft ab 6.13 6.31 6.45
Gm. Franz-Josef-Platz (Tram) ab 6.14 6.32 6.46
Gmunden Rathausplatz (Tram) ab 6.16 6.34 6.48
Gmunden Klosterplatz (Tram) ab 6.18 6.36 6.50
Gm. Seebahnhof (Hochmüllerg.) ab 6.19 6.37 6.51
Gmunden Schloss Weyer ab 6.20 6.38 6.52
Gmunden Lembergweg ab 6.21 6.39 6.53
Gmunden Engelhof Bahnhof an 6.23 6.41 6.55
Gmunden Engelhof Bahnhof ab 6.24 6.31 6.56
Baumgarten-Waldbach ab 6.26 6.33 6.58
Unterm Wald ab 6.27 6.34 6.59
Gschwandt-Rabesberg ab 6.28 6.35 7.00
Gschwandt Schule ab 6.29 6.36 7.01
Neuhub ab 6.31 6.38 7.03
Karl z'Neuhub ab 6.32 6.39 7.04
Eisengattern ab 6.34 6.43 7.08
Laizing ab 6.37 6.45 7.10
Kirchham Sportplatz ab 6.39 6.46 7.11
Kirchham Ort ab 6.40 7.12
Kirchham ab 6.41 7.13
Falkenohren ab 6.43 7.15
Weidach ab 6.44 7.16
Vorchdorf Schloss Eggenberg ab 6.45 7.17
Vorchdorf-Eggenberg an 6.47 7.19

Abfahrt nach Lambach 160 ab 6.54 7.39
Abfahrt n. Vorchd. Gewerbegeb. 160 ab 7.26

Di, 30.04.2024
Zug 311 409 313

Ankunft v. Vorchd. Gewerbegeb. 160 an
Ankunft von Lambach 160 an 6.17 6.52

Vorchdorf-Eggenberg ab 6.31 6.56
Vorchdorf Schloss Eggenberg ab 6.32 6.57
Weidach ab 6.33 6.58
Falkenohren ab 6.34 6.59
Kirchham ab 6.36 7.01
Kirchham Ort ab 6.37 7.02
Kirchham Sportplatz ab 6.39 6.50 7.04
Laizing ab 6.40 6.51 7.05
Eisengattern ab 6.43 6.53 7.08
Karl z'Neuhub ab 6.45 6.55 7.10
Neuhub ab 6.46 6.57 7.11
Gschwandt Schule ab 6.48 6.59 7.13
Gschwandt-Rabesberg ab 6.49 7.01 7.14
Unterm Wald ab 6.50 7.02 7.15
Baumgarten-Waldbach ab 6.52 7.04 7.17
Gmunden Engelhof Bahnhof an 6.54 7.06 7.19
Gmunden Engelhof Bahnhof ab 6.56 7.08 7.20
Gmunden Lembergweg ab 6.57 7.09 7.21
Gmunden Schloss Weyer ab 6.58 7.10 7.22
Gm. Seebahnhof (Hochmüllerg.) ab 7.00 7.12 7.26
Gmunden Klosterplatz (Tram) ab 7.02 7.14 7.28
Gmunden Rathausplatz (Tram) ab 7.04 7.16 7.30
Gm. Franz-Josef-Platz (Tram) ab 7.08 7.18 7.33
Gm. Bezirkshauptmannschaft ab 7.09 7.19 7.34
Gmunden Kuferzeile ab 7.11 7.21 7.36
Gmunden Tennisplatz (Tram) ab 7.14 7.23 7.39
Gmunden Rosenkranz (Tram) ab 7.15 7.24 7.40
Gmunden Keramik (Tram) ab 7.16 7.27 7.41
Gm. Bahnhof (Bahnsteige 21-22) an 7.18 7.29 7.43

Abfahrt in Richtung Bad Ischl 170 ab 7.36
Abfahrt in Ri. Attnang-Puchheim 170 ab 7.36

Di, 30.04.2024

Liebe Fahrgäste!
Aufgrund eines technischen Gebrechens  
fallen am Dienstag, 30.04.2024 zwei Züge aus. 

Wir bitten Sie, auf die Züge davor und danach auszuweichen und 
entschuldigen uns für die Unannehmlichkeiten.

Vielen Dank für Ihr Verständnis! 


